
TOLNA VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATA 
 

KÖZGYŰLÉSÉNEK  
 

ALAKULÓ ÜLÉSE 
 
Szám: 1-26/2024. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 

KÉSZÜLT:  Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 2024. október 11. 
napi alakuló üléséről. 

 
AZ ÜLÉS HELYE:  Kölesd Kismegyeháza (7052 Kölesd, Kossuth tér 12.) 
 
AZ ÜLÉS KEZDETE: 16:00 óra 
 
A KÖZGYŰLÉSEN JELEN VOLT: 
Árvai Tibor, Berta Zoltán, Biró Marcell, Cseke István, Dr. Égi Csaba, Filóné Ferencz 
Ibolya, Kovács János, Orbán Attila, Paróczai Máté, Pintér Szilárd, Pusztai László, 
Takács László, Tobak Gábor, Ulbert Sándor, Zsikó Zoltán. 

 
A KÖZGYŰLÉSRŐL TÁVOLMARADÁSÁT JELEZTE:  - 
 
A KÖZGYŰLÉSRŐL TÁVOLMARADÁSÁT NEM JELEZTE: - 
 
A JELENLÉVŐ KÉPVISELŐK SZÁMA: az ülés kezdetekor 15 fő  
 
A KÖZGYŰLÉSEN RÉSZT VETT MEGHÍVOTTAK:  
Potápi Árpád János nemzetpolitikáért felelős államtitkár 
Fehérvári Tamás leköszönő elnök 
Vizin Balázs 
Greifenstein József polgármester 
 
Az ülésen jelen volt dr. Fenyőházi Elemér, a Területi Választási Bizottság elnöke. 
 
Az ülésen jelen volt dr. Ritter Beáta aljegyző. 
 
 
A Tolna Vármegyei Közgyűlés alakuló ülésének kezdetén a Himnusz hangzott el.  
 
 
Tóth Róbert, moderátor: 
Tisztelettel köszöntök mindenkit a Tolna Vármegyei Közgyűlés mai, alakuló ülésén. 
Felkérem a Területi Választási Bizottság elnökét, dr. Fenyőházi Elemért, hogy 
ismertesse a 2024. június 9-i helyi önkormányzati választások eredményét. 
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dr. Fenyőházi Elemér, a Területi Választási Bizottság elnöke: 
Ismerteti a 2024. június 9-i önkormányzati választások Tolna vármegyei eredményét 
a kiküldött előterjesztésben foglaltak szerint. 
 
Tóth Róbert, moderátor: 
Megköszönöm a Területi Választási Bizottság elnökének tájékoztatóját. Felkérem dr. 
Fenyőházi Elemért, hogy a törvényben foglalt esküt vegye ki a Közgyűlés tagjaitól.  
 
dr. Fenyőházi Elemér, a Területi Választási Bizottság elnöke: 
Kérem szíveskedjenek az eskü szövegét utánam mondani: 
 
„Én, ……………………………. becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy 
Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait 
megtartom és másokkal is megtartatom; képviselői tisztségemből eredő 
feladataimat Tolna vármegye fejlődésének előmozdítása érdekében 
lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 
(Isten engem úgy segéljen!)” 
 
Ezt követően az esküt tett közgyűlési tagok aláírták és átvették az 
esküokmányt.  
 
(Az esküokmányok a jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezik.) 
 
 
Tóth Róbert, moderátor: 
Felkérem Takács László korelnököt a határozatképesség megállapítására és a 
napirend ismertetésére. 
 
Takács László, a Közgyűlés korelnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! Megállapítom, hogy a Tolna Vármegyei Közgyűlés 
megalakult.  
 
Munkánk folytatásához a határozatképesség ellenőrzése céljából kérem a közgyűlési 
tagokat, hogy jelenlétüket szíveskedjenek a szavazógépen jelezni. 
 
Megállapítom, hogy a 15 képviselőből jelen van 15 fő, így a Közgyűlés 
határozatképes.  
 
A tervezett napirendi pontokat a kiküldött meghívó tartalmazza. Van-e valakinek 
módosító javaslata?  
 
Amennyiben nincs, kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Közgyűlés 15 igen szavazattal, egyhangúlag a napirendi 
pontokat elfogadta. 
 
N A P I R E N D: 
 
1. Javaslat Szavazatszámláló Bizottság megválasztására 

Előterjesztő és előadó: Takács László, korelnök 
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2. A Közgyűlés elnökének megválasztása, eskütétele 

Előterjesztő és előadó: Takács László, korelnök 
 
3. Javaslat a Közgyűlés elnöke javadalmazásának meghatározására  

Előterjesztő és előadó: dr. Korossy Ildikó, jegyző 
 

4. Rendelettervezet Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Korossy Ildikó, jegyző 
Előadó: a Közgyűlés elnöke   
 

5. A Közgyűlés alelnöke(inek) megválasztása, eskütétele 
Előterjesztő: dr. Korossy Ildikó, jegyző  
Előadó: a Közgyűlés elnöke   

 
6. Javaslat a Közgyűlés alelnöke(i) javadalmazásának meghatározására  

Előterjesztő: dr. Korossy Ildikó, jegyző  
Előadó: a Közgyűlés elnöke   
 
 

A napirendi pontok tárgyalása következik.  
 
 
 
1. NAPIRENDI PONT 
Javaslat Szavazatszámláló Bizottság megválasztására  
Előterjesztő és előadó: Takács László, korelnök 
 
Takács László, a Közgyűlés korelnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! Képviselőtársaim a napirendi ponthoz kapcsolódó írásos 
előterjesztést kézhez kapták. Kérem, az abban foglaltaknak megfelelően tegyenek 
javaslatot a Szavazatszámláló Bizottság 3 tagjára.  
Megadom a szót Pintér Szilárd képviselő úrnak. 
 
Pintér Szilárd, a Közgyűlés tagja: 
Tisztelt Korelnök Úr! A Szavazatszámláló Bizottság tagjainak Filóné Ferencz Ibolya 
képviselő asszonyt, valamint dr. Égi Csaba és Ulbert Sándor képviselő urakat 
javaslom.  
 
Takács László, a Közgyűlés korelnöke: 
Köszönöm. Megkérdezem, van-e további javaslat?  
Amennyiben nincs, megállapítom, hogy a Szavazatszámláló Bizottság tagjaira az 
alábbi javaslatok érkeztek: 

- Filóné Ferencz Ibolya  
- dr. Égi Csaba  
- Ulbert Sándor. 

 
Kérem, az elhangzott személyi javaslatok ismeretében szavazzanak a 
Szavazatszámláló Bizottság tagjairól.  
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Megállapítom, hogy a Közgyűlés 15 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül a Szavazatszámláló Bizottságot megválasztotta. 
 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata 
Közgyűlésének 26/2024. (X. 11.) közgyűlési 
határozata a Szavazatszámláló Bizottság 
tagjainak megválasztásáról: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

a Szavazatszámláló Bizottságot Filóné Ferencz 
Ibolya, dr. Égi Csaba és Ulbert Sándor közgyűlési 
tagok személyében megválasztotta. 

 
2. A Közgyűlés felkéri a Szavazatszámláló 

Bizottságot, hogy tagjai közül a bizottság elnökét 
válasszák meg. 

 
Felelős: a 2. pont vonatkozásában a 
Szavazatszámláló Bizottság tagjai 
Határidő: azonnal 

 
 
 
2. NAPIRENDI PONT 
A Közgyűlés elnökének megválasztása, eskütétele 
Előterjesztő és előadó: Takács László, korelnök 
 
Takács László, a Közgyűlés korelnöke: 
Képviselőtársaim a napirendi ponthoz kapcsolódó írásos előterjesztést kézhez 
kapták. Kérem, az abban foglaltaknak megfelelően tegyenek javaslatot az elnökjelölt 
személyére. A jelöltté váláshoz a Közgyűlés tagjai több mint 1/3-ának igen szavazata 
szükséges. Megadom a szót Pusztai László képviselő úrnak. 
 
Pusztai László, a Közgyűlés tagja: 
Köszönöm a szót, Korelnök úr. A Fidesz-KDNP nevében javaslom a Közgyűlés 
Elnökének Orbán Attila képviselő urat, aki az előző Közgyűlés főállású alelnöke volt.  
 
Takács László, a Közgyűlés korelnöke: 
Megkérdezem, hogy van-e valakinek más javaslata az elnök személyére? 
Nincsen más javaslat. 
Megkérdezem Orbán Attila képviselő urat, elfogadja-e a jelölést? 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés tagja: 
Igen.  
 
Takács László, a Közgyűlés korelnöke: 
A jelölt a jelölést elfogadta. Kérem a Közgyűlés tagjait, szavazzanak az előterjesztés 
szerinti I. határozati javaslatról, mely Orbán Attila képviselő úr elnökjelöltté történő 
megválasztásáról szól. 
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Megállapítom, hogy a Közgyűlés 15 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül Orbán Attila közgyűlési tagot elnökjelöltnek elfogadta. 
 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata 
Közgyűlésének 27/2024. (X. 11.) közgyűlési 
határozata Orbán Attila közgyűlési tagnak a 
közgyűlés elnökjelöltjévé történő jelöléséről: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

Orbán Attila közgyűlési tagot a 2024. október 11-
én megtartásra kerülő elnökválasztásra a 
közgyűlés elnökjelöltjévé elfogadja. 
  

2. A Közgyűlés felkéri a Szavazatszámláló 
Bizottságot, hogy a jelöltet a közgyűlési elnök 
titkos szavazással történő megválasztására 
szolgáló szavazólapon tüntesse fel. 
 
Felelős: a 2. pont vonatkozásában a 
Szavazatszámláló Bizottság elnöke 
Határidő: azonnal 

 
 
Takács László, a Közgyűlés korelnöke: 
Felkérem a Szavazatszámláló Bizottságot a titkos szavazás lebonyolítására. 
 
Tóth Róbert, moderátor: 
Felkéri a közgyűlés tagjait, fáradjanak ki a teremből és a szomszédos helyiségben 
egyesével adják le a szavazólapon szavazataikat. 
 
A szavazatszámláló bizottság megszámlálja a szavazatokat és megállapítja az 
eredményt. 
 
A szavazás lezajlása alatt zenei műsor hangzik el. 
 
Szünetet követően: 
 
Takács László, a Közgyűlés korelnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! Határozatképesség ellenőrzése céljából kérem 
Képviselőtársaimat, jelenlétüket szíveskedjenek a szavazógépen jelezni.  
 
Megállapítom, hogy a 15 képviselőből jelen van 15 fő, így a Közgyűlés 
határozatképes.  
 
Tisztelt Közgyűlés! Folytatjuk munkánkat. A Szavazatszámláló Bizottság 3 igen 
szavazattal, egyhangúlag dr. Égi Csaba képviselő urat választotta elnökévé.  
 



 6

(A Szavazatszámláló Bizottság elnökének megválasztásáról készült 
jegyzőkönyv ezen jegyzőkönyv 2. számú mellékletét képezi.) 
 
Felkérem a Szavazatszámláló Bizottság elnökét, hogy ismertesse a Közgyűlés 
Elnökének megválasztására vonatkozó titkos szavazás eredményét. 
 
Dr. Égi Csaba, a Szavazatszámláló Bizottság elnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! A Szavazatszámláló Bizottság a titkos szavazást lebonyolította. A 
jegyzőkönyvből kiemeli, hogy a szavazáson jelen volt 15 fő közgyűlési tag, ebből 
szavazott, tehát szavazólapot kapott szintén 15 fő. A bizottság tagjai a szabálynak 
megfelelően a szavazás megkezdése előtt meggyőződtek arról, hogy az urna üres, 
majd ezután lezárták az urnát. A szavazást követően az urnában talált szavazólapok 
száma 15 db, ebből érvényes szavazólap volt 14 db, 1 db szavazólap érvénytelen 
volt. Az érvényes szavazatok száma 14 db, az érvénytelen szavazatok száma 1 db. 
Egyetlen jelölt volt, Orbán Attila, a rá leadott szavazatok száma 14 szavazat. 
Tekintettel arra, hogy az elnökjelölt a megválasztásához szükséges minősített 
többséget megkapta, ezért a fentiek alapján a Szavazatszámláló Bizottság 
megállapítja, hogy a Közgyűlés megbízatásának időtartamára Orbán Attilát 
választotta meg a Közgyűlés elnökévé. Köszöni szépen.  
  
(Az elnökválasztás titkos szavazásáról készült jegyzőkönyv ezen jegyzőkönyv 
3. számú mellékletét képezi, melyhez csatolásra kerültek az elnökválasztás 
szavazólapjai.) 
 
Takács László, a Közgyűlés korelnöke: 
Megállapítom, hogy a Közgyűlés 14 érvényes szavazattal Orbán Attilát 
választotta meg elnökének. 
 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata 
Közgyűlésének 28/2024. (X. 11.) közgyűlési 
határozata Orbán Attila közgyűlési tagnak a 
közgyűlés elnökévé történő megválasztásáról: 
 

1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 
Orbán Attila közgyűlési tagot a közgyűlés 
elnökévé a mai napon megválasztotta. 

 
2. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy az elnök 

megválasztásához kapcsolódó adminisztrációs 
feladatok ellátásáról gondoskodjon. 

 
Felelős: a 2. pont vonatkozásában dr. Korossy 
Ildikó jegyző 
Határidő: azonnal 
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Tóth Róbert, moderátor: 
Tisztelt Közgyűlés! Kérem szíveskedjenek felállni, a Közgyűlés elnökének eskütétele 
következik. 
Felkéri Dr. Fenyőházi Elemért, a Területi Választási Bizottság elnökét az eskü 
szövegének előmondására. 
 
dr. Fenyőházi Elemér, a Területi Választási Bizottság elnöke: 
Kérem, szíveskedjen az eskü szövegét utánam mondani: 
 
„Én, ……………………….. BECSÜLETEMRE ÉS LEKIISMERETEMRE FOGADOM, 
HOGY MAGYARORSZÁGHOZ ÉS ANNAK ALAPTÖRVÉNYÉHEZ HŰ LESZEK; 
JOGSZABÁLYAIT MEGTARTOM ÉS MÁSOKKAL IS MEGTARTATOM; 
VÁRMEGYEI KÖZGYŰLÉSI ELNÖKI TISZTSÉGEMBŐL EREDŐ FELADATAIMAT 
TOLNA VÁRMEGYE FEJLŐDÉSÉNEK ELŐMOZDÍTÁSA ÉRDEKÉBEN 
LELKIISMERETESEN TELJESÍTEM, TISZTSÉGEMET A MAGYAR NEMZET 
JAVÁRA GYAKORLOM. (ISTEN ENGEM ÚGY SEGÉLJEN!)” 
 
Ezt követően a közgyűlés elnöke aláírta és átvette az esküokmányt.  
 
(Az esküokmány a jegyzőkönyv 4. számú mellékletét képezi.) 
 
 
Takács László, a Közgyűlés korelnöke: 
Tisztelt Elnök úr! Engedje meg, hogy szívből gartuláljak. Sok sikert és jó egészséget 
kívánok! Tisztelt Közgyűlés! Az ülés vezetését átadom a most megválasztott Elnök 
úrnak. Köszönöm szépen.  
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Mielőtt folytatnánk a közgyűlést, szeretnék néhány szót beszélni, nagyon röviden. 
Meg szeretném köszönni mindenekelőtt annak a 47 391 Tolna vármegyei embernek, 
akik rám szavaztak, mindannyiunkra, és bekerültünk a közgyűlésbe. Nagyon szépen 
köszönöm mindazoknak, akik ma bizalmat szavaztak nekem és megválasztottak 
elnöknek. A Közgyűlésünk, Alakuló Ülésünk ünnepélyességét azzal is akartuk egy 
kicsit gazdagítani, hogy meghívtuk Felföldi László megyéspüspök urat. A püspök úr 
sajnos nem tudott eljönni, tartott volna nekünk egy rövid áhítatot, egy kis lelki 
erősítést. Kérte, hogy adjam át az üdvözletét, de sajnos más programja van, de 
mondta, hogy de hát igazából te is megteheted, a lelki részét, úgyhogy ments ki 
engem. Amikor Államtitkár Úr beszédét hallgattam, akkor eszembe jutott ez a feladat, 
hogy mindenképpen ennek is eleget kellene tenni. Szeretném az Államtitkár Úrnak is 
megköszönni és a sok embernek, akik tevékenyen részt vettek abban, hogy 
eljutottunk idáig. Azon vagyunk mindannyian, hogy Tolna Vármegye érdekében 
dolgozzunk és ezt a vármegyét építsük. Ami a lelkieket illeti, egy gondolat jutott az 
eszembe és ezt szeretném megosztani mindannyiunkkal. Ez a Filippi levél második 
részének a harmadik és negyedik verse, amely így hangzik: „Semmit ne tegyetek 
önzésből, se hiú dicsőségvágyból, hanem alázattal különbnek tartsátok egymást 
magatoknál; és senki se a maga hasznát nézze, hanem mindenki a másokét is.” Én 
azért imádkozok, és úgy szeretnék közösen, mindannyiótokkal dolgozni, hogy ezek 
az igék beteljesedjenek rajtunk a Vármegye érdekében. Köszönöm szépen.  
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3. NAPIRENDI PONT 
Javaslat a Közgyűlés elnöke javadalmazásának meghatározására 
Előterjesztő és előadó: dr. Korossy Ildikó, jegyző 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Képviselőtársaim a napirendi ponthoz tartozó írásos anyagot kézhez kapták. 
Felkérem Aljegyző asszonyt, a napirendi pont előadóját ismertesse az előterjesztést. 
 
dr. Ritter Beáta, aljegyző: 
Köszönöm szépen. Tisztelt Közgyűlés! A Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény szerint a foglalkoztatási jogviszonyban álló elnök 
részére illetmény jár. Ezen túlmenően az elnök havi illetménye 15%-ában 
meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. Az Mötv. az elnök illetményének 
összegét a megyei jogú város polgármestere illetménye összegének 90%-ában 
határozza meg. Mivel a megyei jogú város polgármestere illetményének összege 1 
300 000 forint, így a közgyűlés elnökének havi illetménye 1 170 000 forint, 
költségtérítése pedig 175 500 forint. A Közgyűlésnek nincs mérlegelési lehetősége 
az elnök havi javadalmazásának összege tekintetében, ezért javaslom a Tisztelt 
Közgyűlésnek az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását. 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Köszönöm szépen. Van-e valakinek ezzel kapcsolatosan kérdése? Véleménye? 
Amennyiben nincs, akkor az előterjesztésben szereplő határozati javaslatról fogunk 
szavazni. Kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Közgyűlés 13 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 2 
tartózkodás mellett a határozati javaslatot elfogadta. 
 

 
Tolna Vármegye Önkormányzata 
Közgyűlésének 29/2024. (X. 11.) közgyűlési 
határozata a közgyűlés elnöke illetményének 
és költségtérítésének megállapításáról: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

Orbán Attila közgyűlési elnök illetményét 
megválasztásától kezdődően havi bruttó 
1 170 000 forintban állapítja meg.  

 
2. A Közgyűlés Orbán Attila, a közgyűlés elnöke 

részére az 1. pontban megállapított havi 
illetménye 15%-ának megfelelő összegű, azaz 
havi bruttó 175 500 forint költségtérítést állapít 
meg. 

 
3. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges 

adminisztratív teendőkről gondoskodjon.  
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Felelős: az 1-2. pont vonatkozásában dr. 
Korossy Ildikó jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 
 
 
4. NAPIRENDI PONT 
Rendelettervezet Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Korossy Ildikó, jegyző  
Előadó: a Közgyűlés elnöke   
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
A napirendi ponthoz kapcsolódó írásos előterjesztést a képviselők kézhez kapták.  
Az SZMSZ módosítására két okból kerül sor, egyrészt aktualizálni kell az 1. 
mellékletet, amely a képviselők névsorát tartalmazza, másrészt a megválasztható 
társadalmi megbízatású alelnökök száma két főre módosul a rendelet-tervezet 
elfogadásával. 
Megnyitom a vitát. Kérdések, vélemények következnek.  
 
Mivel nem látok kérdést és véleményt sem, így lezárom a napirendi pont vitáját. 
 
Kérem, szavazzanak a rendelet-tervezetről, amit írásban megkaptak a képviselők. 
 
A döntéshozatalban részt vett 15 fő.  

 
Megállapítom, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 13 igen 
szavazattal, 2 ellenszavazat mellett és tartózkodás nélkül elfogadta a 7/2024. (X. 
11.) önkormányzati rendeletét Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 3/2023. (II.13.) önkormányzati rendelet 
módosításáról. 

 
(A 7/2024. (X. 11.) önkormányzati rendelet a jegyzőkönyv 5. számú mellékletét 
képezi.) 

 
 

dr. Ritter Beáta, aljegyző: 
Kérem Elnök Urat, hogy a rendelet kihirdetése érdekében szíveskedjen szünetet 
elrendelni. 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Szünetet rendelek el. 
 
SZÜNET 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! Megnyitom ismét az ülést. Határozatképesség ellenőrzése 
céljából kérem Képviselőtársaimat, jelenlétüket szíveskedjenek a szavazógépen 
jelezni.  
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Megállapítom, hogy a 15 képviselőből jelen van 15 fő, így a Közgyűlés 
határozatképes.  
 
Tisztelt Közgyűlés! Folytatjuk munkánkat.  
 
 
 
 
5. NAPIRENDI PONT 
A Közgyűlés alelnöke(inek) megválasztása, eskütétele 
Előterjesztő: dr. Korossy Ildikó, jegyző  
Előadó: a Közgyűlés elnöke   
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
A napirendi ponthoz kapcsolódó írásos előterjesztést a képviselők kézhez kapták. Az 
abban foglaltaknak megfelelően az alelnökök személyére a Közgyűlés elnöke tehet 
javaslatot.  
A Közgyűlés tagjai közül megválasztandó főállású alelnöknek Zsikó Zoltán 
közgyűlési tagot javaslom. 
Megkérdezem Zsikó Zoltán képviselő urat, elfogadja-e a jelölést? 
 
Zsikó Zoltán, a Közgyűlés tagja: 
Igen.  
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Felkérem a Szavazatszámláló Bizottságot a titkos szavazás lebonyolítására. 
 
Tóth Róbert, moderátor: 
Felkéri a közgyűlés tagjait, fáradjanak ki a teremből és a szomszédos helyiségben 
egyesével adják le a szavazólapon szavazataikat. 
 
A szavazatszámláló bizottság megszámlálja a szavazatokat és megállapítja az 
eredményt. 
 
A szavazás lezajlása alatt zenei műsor hangzik el. 
 
Szünetet követően: 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! Határozatképesség ellenőrzése céljából kérem 
Képviselőtársaimat, jelenlétüket szíveskedjenek a szavazógépen jelezni.  
 
Megállapítom, hogy a 15 képviselőből jelen van 15 fő, így a Közgyűlés 
határozatképes.  
 
Tisztelt Közgyűlés! Folytatjuk munkánkat. Felkérem a Szavazatszámláló Bizottság 
elnökét, hogy ismertesse a Közgyűlés Alelnökének megválasztására vonatkozó titkos 
szavazás eredményét. 
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Dr. Égi Csaba, a Szavazatszámláló Bizottság elnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! A Szavazatszámláló Bizottság a titkos szavazást lebonyolította. A 
jegyzőkönyvből kiemeli, hogy a szavazáson jelen volt 15 fő közgyűlési tag, ebből 
szavazott, tehát szavazólapot kapott szintén 15 fő. A bizottság tagjai a szabálynak 
megfelelően a szavazás megkezdése előtt meggyőződtek arról, hogy az urna üres, 
majd ezután lezárták az urnát. A szavazást követően az urnában talált szavazólapok 
száma 15 db, ebből érvényes szavazólap volt 13 db, 2 db szavazólap érvénytelen 
volt. Az érvényes szavazatok száma 13 db, az érvénytelen szavazatok száma 2 db. 
Egyetlen jelölt volt, Zsikó Zoltán, a rá leadott szavazatok száma 13 szavazat. 
Tekintettel arra, hogy Zsikó Zoltán alelnök jelölt a megválasztásához szükséges 
minősített többséget megkapta, ezért a fentiek alapján a Szavazatszámláló Bizottság 
megállapítja, hogy a Közgyűlés megbízatásának időtartamára Zsikó Zoltánt 
választotta meg a Közgyűlés foglalkoztatási jogviszonyban álló alelnökévé. Köszöni 
szépen.  
  
(Az alelnökválasztás titkos szavazásáról készült jegyzőkönyv ezen 
jegyzőkönyv 6. számú mellékletét képezi, melyhez csatolásra kerültek az 
alelnökválasztás szavazólapjai.) 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megállapítom, hogy a Közgyűlés 13 érvényes szavazattal Zsikó Zoltánt 
választotta meg foglalkoztatási jogviszonyban álló alelnökének. 
 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
30/2024. (X. 11.) közgyűlési határozata Zsikó 
Zoltán közgyűlési tagnak a közgyűlés 
foglalkoztatási jogviszonyban álló alelnökévé 
történt megválasztásáról: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

Zsikó Zoltán közgyűlési tagot a közgyűlés 
foglalkoztatási jogviszonyban álló alelnökévé a mai 
naptól megválasztotta. 

  
2. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy az alelnök 

megválasztásához kapcsolódó adminisztrációs 
feladatok ellátásáról gondoskodjék. 

 
Felelős: a 2. pont vonatkozásában dr. Korossy 
Ildikó jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 
Tóth Róbert, moderátor: 
Tisztelt Közgyűlés! Kérem szíveskedjenek felállni, a Közgyűlés Alelnökének 
eskütétele következik. 
Felkéri Dr. Fenyőházi Elemért, a Területi Választási Bizottság elnökét az eskü 
szövegének előmondására. 
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dr. Fenyőházi Elemér, a Területi Választási Bizottság elnöke: 
Kérem, szíveskedjen az eskü szövegét utánam mondani: 
 
„Én, ……………………….. BECSÜLETEMRE ÉS LEKIISMERETEMRE FOGADOM, 
HOGY MAGYARORSZÁGHOZ ÉS ANNAK ALAPTÖRVÉNYÉHEZ HŰ LESZEK; 
JOGSZABÁLYAIT MEGTARTOM ÉS MÁSOKKAL IS MEGTARTATOM; 
VÁRMEGYEI KÖZGYŰLÉSI ALELNÖKI TISZTSÉGEMBŐL EREDŐ 
FELADATAIMAT TOLNA VÁRMEGYE FEJLŐDÉSÉNEK ELŐMOZDÍTÁSA 
ÉRDEKÉBEN LELKIISMERETESEN TELJESÍTEM, TISZTSÉGEMET A MAGYAR 
NEMZET JAVÁRA GYAKORLOM. (ISTEN ENGEM ÚGY SEGÉLJEN!)” 
 
Ezt követően a közgyűlés alelnöke aláírta és átvette az esküokmányt.  
 
(Az esküokmány a jegyzőkönyv 7. számú mellékletét képezi.) 
 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
A Közgyűlés két társadalmi megbízatású alelnököt is választhat. Az egyik társadalmi 
alelnöknek Biró Marcell képviselő urat javaslom. 
Megkérdezem Biró Marcell képviselő urat, elfogadja-e a jelölést? 
 
Biró Marcell, a Közgyűlés tagja: 
Igen.  
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Felkérem a Szavazatszámláló Bizottságot a titkos szavazás lebonyolítására. 
 
Tóth Róbert, moderátor: 
Felkéri a közgyűlés tagjait, fáradjanak ki a teremből és a szomszédos helyiségben 
egyesével adják le a szavazólapon szavazataikat. 
 
A szavazatszámláló bizottság megszámlálja a szavazatokat és megállapítja az 
eredményt. 
 
A szavazás lezajlása alatt zenei műsor hangzik el. 
 
Szünetet követően: 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! Határozatképesség ellenőrzése céljából kérem 
Képviselőtársaimat, jelenlétüket szíveskedjenek a szavazógépen jelezni.  
 
Megállapítom, hogy a 15 képviselőből jelen van 15 fő, így a Közgyűlés 
határozatképes.  
 
Tisztelt Közgyűlés! Folytatjuk munkánkat. Felkérem a Szavazatszámláló Bizottság 
elnökét, hogy ismertesse a Közgyűlés Alelnökének megválasztására vonatkozó titkos 
szavazás eredményét. 
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Dr. Égi Csaba, a Szavazatszámláló Bizottság elnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! A Szavazatszámláló Bizottság a titkos szavazást lebonyolította. A 
jegyzőkönyvből kiemeli, hogy a szavazáson jelen volt 15 fő közgyűlési tag, ebből 
szavazott, tehát szavazólapot kapott szintén 15 fő. A bizottság tagjai a szabálynak 
megfelelően a szavazás megkezdése előtt meggyőződtek arról, hogy az urna üres, 
majd ezután lezárták az urnát. A szavazást követően az urnában talált szavazólapok 
száma 15 db, ebből érvényes szavazólap volt 12 db, 3 db szavazólap érvénytelen 
volt. Az érvényes szavazatok száma 12 db, az érvénytelen szavazatok száma 3 db. 
Egyetlen jelölt volt, Biró Marcell, a rá leadott szavazatok száma 12 szavazat. 
Tekintettel arra, hogy Biró Marcell alelnök jelölt a megválasztásához szükséges 
minősített többséget megkapta, ezért a fentiek alapján a Szavazatszámláló Bizottság 
megállapítja, hogy a Közgyűlés megbízatásának időtartamára Biró Marcellt a 
Közgyűlés társadalmi megbízatású alelnökévé megválasztotta. Köszöni szépen.  
  
(Az alelnökválasztás titkos szavazásáról készült jegyzőkönyv ezen 
jegyzőkönyv 8. számú mellékletét képezi, melyhez csatolásra kerültek az 
alelnökválasztás szavazólapjai.) 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megállapítom, hogy a Közgyűlés 12 érvényes szavazattal Biró Marcellt 
társadalmi megbízatású alelnökének megválasztotta. 
 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata 
Közgyűlésének 31/2024. (X. 11.) közgyűlési 
határozata Biró Marcell a közgyűlés társadalmi 
megbízatású alelnökévé történt 
megválasztásáról: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

Biró Marcell a közgyűlés társadalmi megbízatású 
alelnökévé a mai naptól megválasztotta. 

  
2. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy az alelnök 

megválasztásához kapcsolódó adminisztrációs 
feladatok ellátásáról gondoskodjék. 

 
Felelős: a 2. pont vonatkozásában dr. Korossy 
Ildikó jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 
Tóth Róbert, moderátor: 
Tisztelt Közgyűlés! Kérem szíveskedjenek felállni, a Közgyűlés alelnökének 
eskütétele következik. 
Felkéri Dr. Fenyőházi Elemért, a Területi Választási Bizottság elnökét az eskü 
szövegének előmondására. 
 
dr. Fenyőházi Elemér, a Területi Választási Bizottság elnöke: 
Kérem, szíveskedjen az eskü szövegét utánam mondani: 
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„Én, ……………………….. BECSÜLETEMRE ÉS LEKIISMERETEMRE FOGADOM, 
HOGY MAGYARORSZÁGHOZ ÉS ANNAK ALAPTÖRVÉNYÉHEZ HŰ LESZEK; 
JOGSZABÁLYAIT MEGTARTOM ÉS MÁSOKKAL IS MEGTARTATOM; 
VÁRMEGYEI KÖZGYŰLÉSI ALELNÖKI TISZTSÉGEMBŐL EREDŐ 
FELADATAIMAT TOLNA VÁRMEGYE FEJLŐDÉSÉNEK ELŐMOZDÍTÁSA 
ÉRDEKÉBEN LELKIISMERETESEN TELJESÍTEM, TISZTSÉGEMET A MAGYAR 
NEMZET JAVÁRA GYAKORLOM. (ISTEN ENGEM ÚGY SEGÉLJEN!)” 
 
Ezt követően a közgyűlés alelnöke aláírta és átvette az esküokmányt.  
 
(Az esküokmány a jegyzőkönyv 9. számú mellékletét képezi.) 
 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
A Közgyűlés másik társadalmi megbízatású alelnökének Vizin Balázs urat javaslom. 
Megkérdezem Vizin Balázs urat, elfogadja-e a jelölést? 
 
Vizin Balázs: 
Igen.  
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Felkérem a Szavazatszámláló Bizottságot a titkos szavazás lebonyolítására. 
 
Tóth Róbert, moderátor: 
Felkéri a közgyűlés tagjait, fáradjanak ki a teremből és a szomszédos helyiségben 
egyesével adják le a szavazólapon szavazataikat. 
 
A szavazatszámláló bizottság megszámlálja a szavazatokat és megállapítja az 
eredményt. 
 
A szavazás lezajlása alatt zenei műsor hangzik el. 
 
Szünetet követően: 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! Határozatképesség ellenőrzése céljából kérem 
Képviselőtársaimat, jelenlétüket szíveskedjenek a szavazógépen jelezni.  
 
Megállapítom, hogy a 15 képviselőből jelen van 15 fő, így a Közgyűlés 
határozatképes.  
 
Tisztelt Közgyűlés! Folytatjuk munkánkat. Felkérem a Szavazatszámláló Bizottság 
elnökét, hogy ismertesse a Közgyűlés Alelnökének megválasztására vonatkozó titkos 
szavazás eredményét. 
 
Dr. Égi Csaba, a Szavazatszámláló Bizottság elnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! A Szavazatszámláló Bizottság a titkos szavazást lebonyolította. A 
jegyzőkönyvből kiemeli, hogy a szavazáson jelen volt 15 fő közgyűlési tag, ebből 
szavazott, tehát szavazólapot kapott szintén 15 fő. A bizottság tagjai a szabálynak 
megfelelően a szavazás megkezdése előtt meggyőződtek arról, hogy az urna üres, 
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majd ezután lezárták az urnát. A szavazást követően az urnában talált szavazólapok 
száma 15 db, ebből érvényes szavazólap volt 12 db, 3 db szavazólap érvénytelen 
volt. Az érvényes szavazatok száma 12 db, az érvénytelen szavazatok száma 3 db. 
Egyetlen jelölt volt, Vizin Balázs, a rá leadott szavazatok száma 12 szavazat. 
Tekintettel arra, hogy Vizin Balázs alelnök jelölt a megválasztásához szükséges 
minősített többséget megkapta, ezért a fentiek alapján a Szavazatszámláló Bizottság 
megállapítja, hogy a Közgyűlés megbízatásának időtartamára Vizin Balázst a 
Közgyűlés társadalmi megbízatású alelnökévé megválasztotta. Köszöni szépen.  
  
(Az alelnökválasztás titkos szavazásáról készült jegyzőkönyv ezen 
jegyzőkönyv 10. számú mellékletét képezi, melyhez csatolásra kerültek az 
alelnökválasztás szavazólapjai.) 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megállapítom, hogy a Közgyűlés 12 érvényes szavazattal Vizin Balázst 
társadalmi megbízatású alelnökének megválasztotta. 
 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata 
Közgyűlésének 32/2024. (X. 11.) közgyűlési 
határozata Vizin Balázs a közgyűlés társadalmi 
megbízatású alelnökévé történt 
megválasztásáról: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

Vizin Balázs a közgyűlés társadalmi megbízatású 
alelnökévé a mai naptól megválasztotta. 

  
2. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy az alelnök 

megválasztásához kapcsolódó adminisztrációs 
feladatok ellátásáról gondoskodjék. 

 
Felelős: a 2. pont vonatkozásában dr. Korossy 
Ildikó jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 
Tóth Róbert, moderátor: 
Tisztelt Közgyűlés! Kérem szíveskedjenek felállni, a Közgyűlés alelnökének 
eskütétele következik. 
Felkéri Dr. Fenyőházi Elemért, a Területi Választási Bizottság elnökét az eskü 
szövegének előmondására. 
 
dr. Fenyőházi Elemér, a Területi Választási Bizottság elnöke: 
Kérem, szíveskedjen az eskü szövegét utánam mondani: 
 
„Én, ……………………….. BECSÜLETEMRE ÉS LEKIISMERETEMRE FOGADOM, 
HOGY MAGYARORSZÁGHOZ ÉS ANNAK ALAPTÖRVÉNYÉHEZ HŰ LESZEK; 
JOGSZABÁLYAIT MEGTARTOM ÉS MÁSOKKAL IS MEGTARTATOM; 
VÁRMEGYEI KÖZGYŰLÉSI ALELNÖKI TISZTSÉGEMBŐL EREDŐ 
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FELADATAIMAT TOLNA VÁRMEGYE FEJLŐDÉSÉNEK ELŐMOZDÍTÁSA 
ÉRDEKÉBEN LELKIISMERETESEN TELJESÍTEM, TISZTSÉGEMET A MAGYAR 
NEMZET JAVÁRA GYAKORLOM. (ISTEN ENGEM ÚGY SEGÉLJEN!)” 
 
Ezt követően a közgyűlés alelnöke aláírta és átvette az esküokmányt.  
 
(Az esküokmány a jegyzőkönyv 11. számú mellékletét képezi.) 
 
 
 
6. NAPIRENDI PONT 
Javaslat a Közgyűlés alelnöke(i) javadalmazásának meghatározására 
Előterjesztő: dr. Korossy Ildikó, jegyző 
Előadó: a Közgyűlés elnöke   
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Képviselőtársaim a napirendi ponthoz tartozó írásos anyagot kézhez kapták. 
Felkérem Aljegyző asszonyt, hogy ismertesse az előterjesztést. 
 
dr. Ritter Beáta, aljegyző: 
Köszönöm szépen. Tisztelt Közgyűlés! A Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény rendelkezései értelmében a foglalkoztatási 
jogviszonyban álló alelnök részére illetmény, a társadalmi megbízatású alelnök 
részére pedig tiszteletdíj jár. Ezen túlmenően az alelnökök havi 
illetményük/tiszteletdíjuk 15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre 
jogosultak. 
A főállású alelnök illetményének összegét az elnök illetményének 70-90%-a közötti 
összegben állapíthatja meg a közgyűlés, ez havi bruttó 819 000-1 053 000 Ft közötti 
összeg lehet, emellett ennek 15%-a, azaz havi bruttó 122 850-157 950 Ft közötti 
összegű költségtérítés állapítható meg a részére. 
A társadalmi megbízatású alelnök tiszteletdíjának összegét a közgyűlés úgy állapítja 
meg, hogy az nem haladhatja meg a társadalmi megbízatású polgármester 
tiszteletdíja 90%-át. A társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíja pedig a 
polgármester (elnök) illetménye 50%-ával megegyező mértékű, azaz 585 000 Ft.  
Mindezek alapul vételével a társadalmi megbízatású alelnök tiszteletdíjának összegét 
a közgyűlés maximum 526 500 Ft, költségtérítését pedig maximum 78 975 Ft 
összegben határozhatja meg. 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Köszönöm szépen. Tisztelt Közgyűlés! Elsőként a főállású alelnök illetményére 
teszek javaslatot. A főállású alelnök illetményét az elnök illetményének 90%-ában, 
azaz havi bruttó 1 053 000 forintban, költségtérítését pedig havi bruttó 157 950 
forintban javaslom megállapítani. 
Megkérdezem, hogy van-e valakinek ezzel kapcsolatban kérdése, véleménye?  
 
Mivel nem látok kérdést és véleményt sem, így kérem szavazzanak az elhangzott 
javaslatról! 
 
Megállapítom, hogy a Közgyűlés 13 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 2 
tartózkodás mellett a határozati javaslatot elfogadta. 
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Tolna Vármegye Önkormányzata 
Közgyűlésének 33/2024. (X. 11.) közgyűlési 
határozata Zsikó Zoltán, a közgyűlés főállású 
alelnöke illetményének és költségtérítésének 
megállapításáról:  

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

Zsikó Zoltán főállású közgyűlési alelnök 
illetményét megválasztásától kezdődően havi 
bruttó 1 053 000 forintban állapítja meg. 

 
2. A Közgyűlés Zsikó Zoltán, a közgyűlés alelnöke 

részére az 1. pontban megállapított havi 
illetménye 15%-ának megfelelő összegű, havi 
bruttó 157 950 forint költségtérítést állapít meg. 

  
3. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges 

adminisztratív teendőkről gondoskodjon.  
 
Felelős: a 3. pont vonatkozásában dr. Korossy 
Ildikó, jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Biró Marcell társadalmi megbízatású alelnök tiszteletdíját havi bruttó 526 500 
forintban, költségtérítését pedig havi bruttó 78 975 forintban javaslom megállapítani. 
Megkérdezem, hogy van-e valakinek ezzel kapcsolatban kérdése, véleménye?  
 
Mivel nem látok kérdést és véleményt sem, így kérem szavazzanak az elhangzott 
javaslatról! 
 
Megállapítom, hogy a Közgyűlés 11 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 4 
tartózkodás mellett a határozati javaslatot elfogadta. 
 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata 
Közgyűlésének 34/2024. (X. 11.) közgyűlési 
határozata Biró Marcell, a közgyűlés 
társadalmi megbízatású alelnöke 
tiszteletdíjának és költségtérítésének 
megállapításáról:  

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

Biró Marcell társadalmi megbízatású közgyűlési 
alelnök tiszteletdíját megválasztásától kezdődően 
havi bruttó 526 500 forintban állapítja meg. 
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2. A Közgyűlés Biró Marcell, a közgyűlés alelnöke 
részére az 1. pontban megállapított havi 
tiszteletdíja 15%-ának megfelelő összegű, havi 
bruttó 78 975 forint költségtérítést állapít meg. 

  
3. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges 

adminisztratív teendőkről gondoskodjon.  
 
Felelős: a 3. pont vonatkozásában dr. Korossy 
Ildikó, jegyző 
Határidő: azonnal 
 
 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Vizin Balázs társadalmi megbízatású alelnök tiszteletdíját szintén havi bruttó 526 500 
forintban, költségtérítését pedig havi bruttó 78 975 forintban javaslom megállapítani. 
Megkérdezem, hogy van-e valakinek ezzel kapcsolatban kérdése, véleménye?  
Mivel nem látok kérdést és véleményt sem, így kérem szavazzanak az elhangzott 
javaslatról! 
 
Megállapítom, hogy a Közgyűlés 11 igen szavazattal, 1 ellenszavazat és 3 
tartózkodás mellett a határozati javaslatot elfogadta. 
 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata 
Közgyűlésének 35/2024. (X. 11.) közgyűlési 
határozata Vizin Balázs, a közgyűlés 
társadalmi megbízatású alelnöke 
tiszteletdíjának és költségtérítésének 
megállapításáról:  

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

Vizin Balázs társadalmi megbízatású közgyűlési 
alelnök tiszteletdíját megválasztásától kezdődően 
havi bruttó 526 500 forintban állapítja meg. 

 
2. A Közgyűlés Vizin Balázs, a közgyűlés alelnöke 

részére az 1. pontban megállapított havi 
tiszteletdíja 15%-ának megfelelő összegű, havi 
bruttó 78 975 forint költségtérítést állapít meg. 

  
3. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy a 

szükséges adminisztratív teendőkről 
gondoskodjon.  
 
Felelős: a 3. pont vonatkozásában dr. Korossy 
Ildikó, jegyző 
Határidő: azonnal 
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Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! Napirendi pontjaink végére értünk, a Tolna Vármegyei Közgyűlés 
alakuló ülését bezárom. 
Köszönöm türelmüket. Képviselőtársaimnak köszönöm a támogató együttműködést.  
 
 
A Tolna Vármegyei Közgyűlés alakuló ülésének végén a Szózat hangzott el.  
 
 
 

k. m. f.  
 
 
 
 
  Orbán Attila dr. Korossy Ildikó 
 a Közgyűlés elnöke   jegyző 
 



 

 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
7/2024. (X. 11.) önkormányzati rendelete 

Tolna Vármegye Önkormányzatának 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 

Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés d) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 3/2023. (II.13.) önkormányzati rendelet módosításáról a 
következőket rendeli el: 

1. § 

A Tolna Vármegye Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet 13. § (3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(3) A Közgyűlés az elnök megválasztását követően – az elnök javaslatára – saját 
tagjai sorából titkos szavazással egy foglalkoztatási jogviszonyban álló alelnököt 
választ. A Közgyűlés – az elnök javaslatára – két társadalmi megbízatású alelnököt 
választhat.” 

2. § 

A Tolna Vármegye Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet 17. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(1) A Közgyűlés soros üléseit a munkatervnek megfelelően évente legalább 6 
alkalommal a Közgyűlés elnöke, akadályoztatása esetén a Közgyűlés foglalkoztatási 
jogviszonyban álló alelnöke, mindkettejük akadályoztatása esetén pedig a Közgyűlés 
tagjai közül választott társadalmi alelnök hívja össze. A Közgyűlési elnöki és az 
alelnöki tisztségek egyidejű betöltetlensége, illetőleg tartós akadályoztatásuk esetén 
a Közgyűlés korelnöke hívja össze a Közgyűlés ülését.” 

3. § 

A Tolna Vármegye Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet 18. § (7) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(7) Szükség esetén a Közgyűlés elnöke (akadályoztatása esetén a foglalkoztatási 
jogviszonyban álló alelnöke) megfelelő napirendi javaslatokkal soron kívüli ülést 
hívhat össze. A Közgyűlés elnöke által kezdeményezett soron kívüli ülésre e § 
rendelkezései – a (2)–(4) bekezdései kivételével - megfelelően alkalmazandóak.” 
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4. § 

A Tolna Vármegye Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(1) A Közgyűlés tanácskozását a Közgyűlés elnöke, az elnök felkérése vagy 
akadályoztatása esetén a Közgyűlés foglalkoztatási jogviszonyban álló alelnöke, 
mindkettőjük akadályoztatása esetén pedig a Közgyűlés tagjai közül választott 
társadalmi alelnök vezeti. A Közgyűlési elnöki és az alelnöki tisztségek egyidejű 
betöltetlensége, illetőleg tartós akadályoztatásuk esetén a Közgyűlés korelnöke 
vezeti a Közgyűlés ülését. A levezető elnök munkáját a jegyző segíti.” 

5. § 

A Tolna Vármegye Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet 60. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(2) A Közgyűlés – az elnök javaslatára – két társadalmi megbízatású alelnököt 
választhat. Az alelnökök tiszteletdíját a Közgyűlés állapítja meg.” 

6. § 

A Tolna Vármegye Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

7. § 

Ez a rendelet 2024. október 11-én 17 óra 20 perckor lép hatályba. 

 

 
 
                     Orbán Attila dr. Korossy Ildikó 

a Közgyűlés elnöke                                                      jegyző 
 
 
 
Záradék: 
A rendelet 2024. október 11. napján 17 óra 15 perckor kihirdetésre került. 
 
Szekszárd, 2024. október 11. 
 
 
 
  dr. Korossy Ildikó 
                 jegyző 



1. melléklet a 7/2024. (X. 11.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelethez 

A Közgyűlés tagjainak névsora 

1. Árvai Tibor 

2. Berta Zoltán 

3. Biró Marcell 

4. Cseke István 

5. Dr. Égi Csaba 

6. Filóné Ferencz Ibolya 

7. Kovács János 

8. Orbán Attila 

9. Paróczai Máté 

10. Pintér Szilárd 

11. Pusztai László 

12. Takács László 

13. Tobak Gábor 

14. Ulbert Sándor 

15. Zsikó Zoltán” 

 



INDOKOLÁS 
 

Tolna Vármegye Önkormányzatának 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  
önkormányzati rendelethez 

 
Általános indokolás 

 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 53. § (1) bekezdése szerint a közgyűlés működésének részletes 
szabályait a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében határozza meg. 
Az Mötv. további rendelkezései értelmében a Közgyűlés - át nem ruházható 
hatáskörében – önállóan alakíthatja ki szervezetét és működési rendjét. 
A Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2023. (II.13.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: SZMSZ) módosítására az 
újonnan megalakuló Közgyűlés tagjai névsorának, valamint a társadalmi megbízatású 
alelnöki tisztségek számára vonatkozó rendelkezéseknek a módosítása okán kerül 
sor. 
 

Részletes indokolás 
 

Az Mötv. 42. § 2. pontja alapján az önkormányzat át nem ruházható hatáskörében 
önállóan alakíthatja ki szervezetét és működési rendjét. 
Az Mötv. 74. § (1) bekezdése szerint a képviselő-testület a polgármester javaslatára, 
titkos szavazással, minősített többséggel a polgármester helyettesítésére, 
munkájának segítésére egy alpolgármestert, főpolgármester-helyettest, a vármegye 
közgyűlése alelnököt (a továbbiakban együtt: alpolgármester) választ, több 
alpolgármestert választhat.  
Az Mötv. fenti bekezdése csak egy korlátozást tartalmaz, nevezetesen azt, hogy a 
képviselő-testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai közül kell megválasszon. 
Az Mötv. 75. § (2) bekezdése alapján azon alpolgármester, akit nem a képviselő-
testület tagjai közül választottak, nem tagja a képviselő-testületnek, a polgármestert a 
képviselő-testület elnökeként nem helyettesítheti, de a képviselő-testület ülésein 
tanácskozási joggal részt vehet. 
Az SZMSZ 13. § (3) bekezdésében és a 60. § (1)-(2) bekezdéseiben foglalt - jelenleg 
hatályos - rendelkezések alapján a Közgyűlés a 2019-2024. önkormányzati ciklusban 
két alelnököt választott, egy főállású és egy társadalmi megbízatású alelnököt, 
amelyek közül a főállású alelnököt a saját tagjai közül választotta. Jelen módosítás 
megteremti egyrészt a lehetőségét annak, hogy a Közgyűlés két társadalmi 
megbízatású alelnököt válasszon, másrészt továbbra is fennállna annak a lehetősége 
is, hogy a Közgyűlés valamelyik társadalmi megbízatású alelnökét ne a közgyűlési 
tagok közül válassza. 
Az alelnöki tisztségek számára vonatkozó szabályozás módosítása teszi szükségessé 
az SZMSZ-nek az ülések összehívására vonatkozó 17. § (1) bekezdésének és 18. § 
(7) bekezdésének, valamint az ülések vezetésére vonatkozó 24. § (1) bekezdésének 
módosítását. 
 
Az SZMSZ 1. mellékletében felsorolásra kerülnek az újonnan megalakuló közgyűlés 
tagjai. 



 

 

                                         

 
ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 
 
 
A tervezett jogszabály várható következményei különösen: 
 
a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
A rendelet módosításának mérhető társadalmi, gazdasági hatásai nem lesznek. A rendelet 
módosítása önmagában nem jár költségvetési kihatással. 
 
b) Környezeti, egészségi következményei: 
A rendeletben foglaltaknak környezeti, egészségi hatása nincs. 
 
c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  
A rendelet módosításával az adminisztratív terhek nem növekednek.  
 
d) Egyéb hatása: Nincs. 
 
e) A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:  
A rendelet módosítására az újonnan megalakuló Közgyűlés tagjai névsorának, valamint a 
társadalmi megbízatású alelnöki tisztségek számára vonatkozó rendelkezéseknek a módosítása 
okán kerül sor. 
 
f) Alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 
 
Szekszárd, 2024. október 8. 
 
 

 
dr. Korossy Ildikó 
          jegyző 
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